

CZAS

Prenumeratę przyjmują: Administracja „CZASU” w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejsowa prenumerata...

„Czas” wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Cena za 10 egzemplarzy...

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na wrzesień... Z przesyłką pocztową w państwie Niemieckim na wrzesień...

Kraków 5 września.

Przegląd Polityczny.

Gazeta Lwowska wczorajsza donosi: „N. Pan m'ał wczoraj rano powrócić z Ischl do Wiednia i udzielił dzisiaj posłucha. Jutro udaje się Monarcha do Brucku na Litawę na inspekcję...

Prasa francuska zajęta jest myślą pogodzenia wszystkich stronnictw republikańskich. Sprawę towarzystwa gimnastycznego uważają za skończoną...

W Anglii tworzy się stronnictwo środka; katolicy tamtejsi postanowili utworzyć stowarzyszenie narodowe katolicko-konserwatywne z siedzibą w Londynie...

Z powodu ucieczki szeika Kurdów, Obeidullaha, znanego agitatora od granicy perskiej, zaproponował Porcie posel perski zawarcie konwencji wojskowej...

Wiener Allg. Ztg. podaje ciekawą następującą depeszę z Londynu: „Korespondent paryski dziennika Central News miał rozmowę z Lessepsem, w której ten ostatni zapewniał go, że Anglia jest dopiero na początku ciężkiej wojny...

Wiadomości, które nas dochodzą z Rosji odnoszą się jedne do dawniejszych nieco czasów, drugie dotyczą rzeczy bieżących; rzucają one niejaki światło na polityczne stosunki tamtejsze...

Włokach dyplomatycznych Petersburga, tak dobrane, jak między cudoziemcami zamieszkalymi w Rosji, przekonano się nareszcie, o czym nigdy nie wątpiliśmy...

Zwyczajni nabożeństwami w kościołach obu obrządków Sejm krajowy rozpoczął dzisiaj ostatnią sesję swego obecnego peryodu. W kościele katedralnym nabożeństwo celebrował X. scholastyk Kardynał...

Sejm.

Sprawozdania sejmowe.

Pierwsze posiedzenie dnia 4go września 1882 r. Zwyczajni nabożeństwami w kościołach obu obrządków Sejm krajowy rozpoczął dzisiaj ostatnią sesję swego obecnego peryodu...

nie prelinnowaliśmy dla niej żadnej subwencji krajowej. Daj Boże, żeby jaknajwięcej potrzebowała, zasposokimy jej wymagania, będąc pewni, że wydatki na jej cele znajdą w naszym Sejmie usprawiedliwienie...

Reformy administracyjne nie spuszczaemy z oka, przygotowujemy ją nie projektami do ustaw, lecz opierając się na doświadczeniu, że większą zasługę odda krajowi sprężyste i ściśle wykonywanie ustaw, chociaż niedokładnych, aniżeli stopy wzorowych ustaw, paraliżowanych obojętnością...

Szlachcic stary kawaler z czasów Sobieskiego.

Wśród takiego więc tedy, licznego, kosztownego, ale niezawodnie szczerze do swego pana przywiązanego dworu, żył pan Franciszek Mierzejewski w swych rudijskich dobrach między 1680 a 1698 rokiem...

choroby na wiosnę r. 1691 spisaniem, obydwóch tych wyżej wymienionych przyjaciół swych i sąsiadów, zamianował pan Mierzejewski egzekutorami ostatniej swej woli, zaklinając ich, by mu tej przysięgi nie odmawiali i, przyzywając na świadka Boski, aby się tam in toto quam in parte te testamentowej ordynacji zadość stało...

co się wreszcie z jego dziedzicznymi dobrami po jego zgonie stało. Podobnym sposobem, jak dawni dziedzice Radomyśla i Rudy, jak bracia Zbigniew i Andrzej Firlejowie i nasz pan Franciszek Mierzejewski...

coraz bardziej, szargając swe dotąd stosunkowo czyste majątki. Wkrótce zaraz po dojściu do pełnoletności, bo jeszcze w r. 1676 weszły był nasz młody podówczas i niedoświadczony, dziedzic Radomyśla i Rudy, w bliższe stosunki ze szlachecką rodziną Szornelów...

ekiemu, cześnikowi; w r. 1690 krząta się on bowiem na wszystkie strony, zbiera zewsząd pieniądze, by ich spłacić co prędzej, od jakiegoś pana Kędzierzyńskiego aż nawet 17,500 złt. (może za pośrednictwem krewnego, rezydenta swego, pana Kazimierza) pożyczca — i nareszcie ze szpon wierzycieli swych na chwilę się wydosłaje — a cała Rudzińska majątność wraz z przyległościami obliguje, w zamian za sumę 2000 złt., zastawna znowu dzierżawę niejakiemu panstwu Ludwikowi i Petronelli Bięczyckim, którzy zobowiązują się dochochy z arendy tej płacić właścicielowi regularnie i sumiennie...

DR JERZY MYCIELSKI.

(Dokończenie nastąpi.)













